**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.  
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensiu[m]:  
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.  
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

**Petrus <de Hieremia>**

**[Augsburg], 1514**

**VD16 P 1883**

De s[an]cto Matthia ap[osto]lo. ser. xxviiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

oia et securi sum? re: quid ergo erit nobis: Rūdit chris. Amē dico vobis q̄ vos q̄ res liquistis oia et securi estis me: in regeneratione: cū sederit filius hominis in sede maiestatis sue: sedebitis et vos sup sedes. xij. Lucas vero dicit sedebitis super thronos Luc. xij. Idem ē. Huic cathedre puenit. Quarta interpretatio nois Petr. i. agnosceas q̄ ruc. i. in die iudicii cognoscer esse cōpleras omnes pmissiōes chris: ruc etiā cognoscer omnia bona et mala omniū. Tunc poterit dicere beatus Petrus. Hūc cognosco sicut et cognitus sum. i. Cor. xij. Sed et nūc agnoscat pfecte deū vidēs eum per essentiaz: in cuius visione consistit essentialiter vita beata: iuxta illud Jo. xvij. Hec est autē vita eterna: vt cognō. re solū verū deū et quē mī. Iesū chris. Et iō dixit sibi chris Quia tu es Petrus. i. cognosceas scz gloriā paradisi Ad quā nos perducatur. etc.

In festo bñi Matthei apli. Sermo xxviii

**E**piscopatus

eius accipiat alt. Dignitas liter. ps. cyij. Transumptiue aut in epistola, hodiernae tenuitatis que est Actuum. f. Pro sermone fundamentum in quo agitur de prelatoe aut theologice q̄stio. Querit. an h̄ appetere prelatoe: Arguit q̄ sic. h̄ appetere bonū opus et laudabile et statū pfectiorē. sed prelatoe est humilitas. i. ad Tim. iij. qui episcopatu desiderat bonū opus desiderat. patet iterū. laudabile est desiderare statū religiosi: igit et statū episcopatu: q̄a ē pfectior. Be. laudabile aliqui fuit episcopatu querere. igit in oppositū Pau. v. ad Heb. Nec quisq̄ sumit. i. sumere seu percipere debz sibi honore. i. illud opus pastorale cui ē honor annexus ergo nō licet appetere prelatoe et sic questio manet p vtraq̄ parte dubia. Ad q̄stionē fm doctores sup. ij. sen. q̄ in epatu tria considerari possunt.

Primum est pncipale et finale id est episcopalis opatio: q̄ primoz utilitati irēdit.

Secūdu est altitudo gradus super familiaria domini sui.

Tertiu consequēter se habēs ad hec est

honor/reuerētia et sufficiētia spaliū. appetere epatu q̄rū ad tertiu est illicitū: q̄ vel ad cupiditate vel ambitionē p̄ner. et sicut q̄rū ad scdm q̄ est p̄sumptuosū. appetere aut p̄desse primis ē q̄dem p̄uosum fm se sed tū videt p̄sumptuosū q̄ q̄s appetat p̄ esse vt p̄st subditis: nisi manifesta necessitate iminere: q̄ hoc p̄desse habet anexam celsitudinē gradus. ad ep̄m p̄ner esse p̄fectiorē et alios ad p̄fectionem adducere: ad q̄d requit esse p̄fectū: reputare aut p̄fectū ē p̄sumptuosū: sed nō iminere necessitate vt ait Be. in pastorali: q̄ tunc laudabile erat epatu q̄rere q̄n p̄ hūc quēq̄ dubium non erat ad supplicia grauiora puenire: et nō inueniebat q̄ on? sumeret: nec etiā p̄sumptuosū est appetere talia opa facere: si eū p̄tingat in tali officio esse et esse dignū ad talē plationē exequēda. et fm deū et vt q̄s p̄desse possit p̄rio. q̄ et talē habuit Mattheias iuxta p̄ba passūpta. Episcopatu. et sic de alijs. In p̄bis p̄positis et in tota epla hodierna fit mētio pncipaliter de duobus videlicet. Primo d̄ Jude apostore idigna platioe: cui dicit. Epatu eus. i. iude. Secūdo de Matthei apli digna subrogatioe cui dicit: accipiat alt. i. Mattheias. Circa p̄mū nota q̄ platus indignus deponi d̄ fm iura. Ideo ex q̄ Judas fuit indignus platus deponi debuit a platura. Notādū aut q̄ p̄ter q̄tuor causas prelatus fit indignus platioe: et p̄ter fit dignus priuatione siue depositione. p̄ter quas etiā Judas deponi debuit. Et sunt iste vltz.

Primo p̄ter homicidiū imanitate.

Secūdo p̄ter hereticā p̄auitate.

Tertio p̄ter symoniacā infectionē

Quarto p̄ter enormē dilapidationē.

Primo q̄ p̄ter homicidiū et marie q̄n ē notoriū: vt p̄bat in c. vl. de rēp. ordi. Et in c. Inq̄stiois. extra de accusatiōibz. Et nota i. c. Et tenore. e. t. Judas aut homicidiū cōmisit q̄n d̄i filii interfici p̄curauit Et istud homicidiū fuit notoriū: vt dicit i. epla hodierna. Et notū factū ē oibz habitantibz hierl̄m. Quāuis at de notorio multiplex differētia siue distinctio habeat: vt notat canoniste in. c. Ura. de coha. cle. et multi. Et. ij. q. j. Manifesta. Tū q̄rū ad p̄positū p̄ner. est notādū q̄ triplex est notoriū videlicet p̄sumpti facti et iuris. No

# De sancto Matthea

torum p̄iūpti est q̄n ex p̄sumptōe violenta  
insurgit manifestatio seu probatio delicti  
vel alteri? reus sicut ē paternitas et filiatio  
ff. de in ius voc. l. Quia semp. ff. de codi. et  
dmon. Et notat glo. in. c. Lū cōtumacia.  
de be. li. vj. Notorū facti est q̄n sic manife  
stū est factū q̄ n̄ p̄t aliqua tergiversatōe  
celari. vt in. c. si. de cobabi. cleri. et mult.  
Notorū iuris est q̄n p̄ iniam vel cōfessio  
nē in iure facta p̄stat d̄ delicto: vt notatur  
in dicto. c. si. Homicidii f̄ tude fuit notorū  
rū p̄dictis tribus modis. Primo quidē p̄  
sumptionē violentā: q̄n cū inimicis capi  
talis ch̄i secretū cōcilī in iij. Bar. xxvj  
Tūc abijt vnus d̄ duodecim q̄ dicebat iu  
das scarioth ad p̄m. sacer. et ait il. Quid  
vultis mibi dare: et ego vobis eū tradam:  
Secūdo p̄ facti euidentiā: q̄n venit cū turba  
cū gladīs et sustitit cōprehēdens eum. Et  
quāuis eū oscular? esset: r̄n n̄llā potuit rer  
guersatōe celare: q̄n ch̄i mortē traeraue  
rit. Un̄ d̄s dixit ei. Juda osculo filii ho  
minis tradis. Tertio per p̄p̄ia p̄fessionē  
p̄ quā sit notorū iuris: q̄n homicidii suū  
manifestauit dices. Peccauit tradens san  
guinē iustū. Bar. xxvj. Et ista p̄fessio fa  
cta est in iudicio. i. corā p̄ncipibz sacerdotū  
q̄ quāuis mali t̄n iudices erant. vt p̄bat iu  
decretis. d. istin. xctij. D̄s noster. Secūdo  
p̄clar? deponi d̄z p̄pter hereticā p̄auitātē  
et papa. xj. di. Si papa. p̄pter hereticā Judas  
debut remoueri. Ipse em̄ h̄mo fides ch̄i  
recepit: sed ab ea postmodum p̄uicatus  
fuit. Un̄ d̄z in epla hodierna. De q̄ pua  
ricat? est iudas: vt abiret i locū suū. i. in it  
fernū: q̄ est loc? sibi cōgruus triplici rōne.  
Nam infern? est locus ferocius  
Est locus ardoris  
Est locus horrois  
¶ Est locus ferocius. Et. xxx. De cada  
ueribz eoz ascendet feror? et h̄ maxime erit  
post d̄e iudicij: post q̄d oia ornāmēta eles  
mentoz descēdet in infernū. Et quibz in  
tollerabilis feror? onef. et h̄ competit iude  
rōne inuidie. Un̄ sup illud. Jo. xj. Quas  
re h̄ ynguentū non vengit. xxx. denarijs et c  
dicit glo. Bono odore monf. Secūdo infer  
nus est loc? ardoris. ps. Puer sup pec. la/  
queos: ignis sulphur? et sp̄s peccatorū pars  
calicis eoz. ps. c. Et ideo sibi cōperit rōne  
auaritie ardens. Joā. xj. Fur erat et locus